



LLY JÄSENTIEDOTE 1/2004

TIEDOTEVASTAAVA: Jukka Jokimäki

Yhteystiedot: LLY, PL 69, 96101 Rovaniemi.

Puheenjohtaja Jukka Jokimäki, Asemieskatu 42 B 6, 96101 Rovaniemi, puh. 040-530 5311, jukka.jokimaki@ulapland.fi.

Sihteeri: Antti Aholainen, Jokiväylä 24 as. 13, 96300 Rovaniemi, puh. 040-744 8998, antti.aholainen@roi-mlk.fi.

Liittyessäsi jäseneksi ota yhteyttä sihteeriin. Jäsenmaksut. LLY:n jäsenmaksukaavakkeet tulevat tämän jäsentiedotteen mukana jäsenille. Voit maksaa maksusi yhdistyksen tilille, joka on Leonia 800015-395786. Vuoden 2004 jäsenmaksu on työssäkäyviltä 20 e ja muilta 10 e

TULEVAA TOIMINTAA:

5.5. ja 10.5. Muuttolintukurssi Rovaniemellä. Keskiviikkona 5.5. Olli-Pekka Karlinin luento Arktikumissa Aurora-salissa alkaen kello 18.00. Torstaina 10.5. iltaretki Rovaniemen parhaille lintupaikoille. Lisätietoja O.-P. Karliinilta 040-7496975.

8.5. Tornien Taisto ja Lapin muuttolintujen yhteishavainnointipäivä klo 5-13. Kahtena viime keväänä on alueeltamme ollut mukana 11 tornia ja tänäkin vuonna miehitettyinä ovat ainakin seuraavat lintutornit: Enontekiön Sotkajärvi, Inarin Mielikköjärvi, Kolarin Ylläslompolo, Pelkosenniemen Arvosjoki, Pellon Pellojärvi, Rovaniemen mlk:n Niskanperä, Sodankylän Peurasuvanto, Lokka sekä Sompiojärvi ja Ylitornion Portimojärvi. Tervetuloa mukaan havainnoimaan!

13.5. Kukanpäivän linturetki Sodankylässä. Sodankylän luonnonsuojeluyhdistyksen kanssa järjestettävä retki lähtee liikkeelle klo 18 kotiseutumuseolta. Vetäjänä toimivat Paula Kivilompolo ja Ossi Pihajoki.

15.5. Kolmen tornin kierros Ylitorniolla. Ylitornion luonnon kanssa järjestettävä retki alkaa Portimojärven lintutornilta klo 6. Retken aikana käydään myös Ahvenjärven ja Meltosjärven torneilla. Vetäjänä Jorma Halonen.

30.5. Yleisöretki Pellossa. Kokoonntuminen Eeron patsaalle klo 6. Vetäjänä Jorma Halonen.

LINTURALLIT:

30.5. I Rovaniemi Bird Race RBR

Nyt ensimmäistä kertaa järjestettävä perinteinen **6 tunnin linturalli, RBR**, Rovaniemen kaupungin ja maalaiskunnan alueella. Kilpailuun voi osallistua joko yksin tai kavereiden kera. Tavoitteena on havaita mahdollisimman monta lintulajia 6 tunnin retken aikana. Kuuden tunnin kisan voi aloittaa ja lopettaa haluamaansa aikaan, retken aloituksen ja lopetuksen on kuitenkin tapahduttava 30.5.. Pesäpaikoilta bongattuja lajeja ei hyväksytä lajilistaan. **RBR:n** voittajalle luvassa kunniaa ja upea palkinto! Ilmoittautumiset: Jukka Jokimäki (jukka.jokimaki@ulapland.fi tai 040-530 5311).

5.-6.6. Aves Lapponia -linturalli.

Taas kilpaillaan siitä mikä joukkue havaitsee eniten lintulajeja 24 tunnin aikana LLY:n toimialueella. Perusta oma joukkue tai liity muiden matkaan. Tarkemmat ralliohjeet antaa ja ilmoittautumiset vastaanottaa Antti Aholainen puh. 040-744 8998. Huom! Joukkueiden tulokset tulee ilmoittaa Antille 11.6. mennessä! Mikä joukkue saa pokaalin tänä vuonna?

TUTKIMUSTA

BIRDLIFE SUOMEN VUODEN 2004 PROJEKTILAJI ON LAULUJOUTSEN

Projektivuoden tavoitteena on kartoittaa

- Suomen pesimäkannan suuruus, ilmoita pesivät parit (=hautova emo pesällä) paikkatietoineen
- tärkeimmät levähdysalueet 2004 (valtakunnallisesti, maakunnittain, kevät/syksy)
- Suomessa talvehtivan kannan suuruus talvella 2003/2004
- kesäkerääntymät ja niiden suuruus 2004
- pesien ja poikueiden jakautuminen eri elinympäristöihin (merenlahti, suo, selkävesi, rehevä lintujärvi, rehevä järvenlahti, metsäjärvi)
- kannan kasvua eri puolilla maata (vertaus aikaisempiin selvityksiin)
- poikastuottoa eri puolilla maata (poikastuotto/pari [myös elinympäristöittäin] ja mahdollisesti kesän aikana tapahtuva poikaskuolleisuus (poikuekoko kesän eri vaiheissa)
- mahdollisesti olemassa olevat kannan muutosta yhdistyksen alueella kuvastavat laskentasarjat.

Toisinaan laulujoutsenet muuttavat järveä poikasten kuoriutumisen jälkeen. Tänä voi johtua muun muassa siitä, että pesimäjärvi tai suo, jossa pesä sijaitsee ei tarjoa riittävästi ravintoa poikasille, minkä vuoksi emot johdattavat ne ravintorikkaammalle järvelle ruokailemaan ja kasvamaan. Joutsenen pesimähavaintoa tehdessä, on tehtävä selväksi, onko kyseessä järvi, jossa pari on pesinyt vaiko järvi, jolle poikue on siirtynyt lähialueelta.

Kirjaa kevään ja kesän aikana havaitsemasi joutsenet mahdollisimman tarkkaan ylös. Erityisen kiinnostuneita ollaan suurista kerääntymistä ja pesäpaikoista (= hautova emo pesällä). Palauta havainnot LLY:n joutsenvastaavalle Marja-Liisa Kaisanlahdelle osoitteeseen: LLY, PL 69, 96101 Rovaniemi.

BirdLife Suomen www-sivuilla on laulujoutsenhavaintojen ilmoituslomake osiossa suojele, jolla kerätään yleisohavaintoja. Nämä havainnot toimitetaan tietokantana yhdistyksille.

...JA METSÄHANHEN SEURANTA JATKUU...

Metsähanhen tehostettu seuranta jatkuu myös vuonna 2004 eli tänäkin vuonna on tarkoitus kerätä mahdollisimman tarkkaan alueemme metsähanhiehavainnot niin muutto- kuin pesimäajalta. Erityistä huomiota tulisi kiinnittää Pohjois-Pohjanmaalla, Kainuussa ja Sallassa vuosina 2001-2003 kaularengastettujen yhteensä n.120 hanhiyksilön etsintään ja rengaskoodien lukemiseen! Näiden lintujen kaularengastukset ovat punaisia ja niissä on valkoiset numerot ja kirjaimet. Kaularengaskoodien lukemiseen seuraavassa muutamia huomioita:

- lukemiseen tarvitaan kaukoputki, jossa mielellään suuri okulaarisuurennos
- paras vuorokaudenaika lukemiseen on varhainen aamu tai myöhäinen ilta vähäisen lämpöväireilyn takia
- jos et onnistu itse lukemaan rengaskoodia, pyri järjestämään että joku toinen pystyisi tekemään sen!! (Sama koskee myös muita lukurengashavaintoja, kuten joutsenia ja lokkeja - eli mikäli havaitset väirengastetun linnun etkä itse pysty rengasta lukemaan, niin ilmoita linnusta muille alueen lintuharrastajille vaikkapa LLY-sähköpostilistan kautta!

Kaularengashavainnot palautetaan suoraan metsähanhityöryhmän puheenjohtaja Jorma Pessalle joko sähköpostitse (jorma.pessa@ymparisto.fi) tai postitse osoitteella: Jorma Pessa, Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus, PL 124, 90101 Oulu.

Muut hanhiehavainnot toimitetaan kesän lopulla yhdistyksemme postilokeroon

OHJEITA, KYSELYITÄ, TIEDOTUSTA....

Lintuhavaintojen palautus. Jotta katsausaikataulumme saataisiin ajan tasalle, on seuraavaan Kokko -lehteen tarkoitus tehdä faunistinen katsaus vuosilta 2000-2003. Havainnot noilta vuosilta tulisi toimittaa yhdistykselle toukokuun puoliväliin mennessä! Olisi toivottavaa, että mahdollisimman moni havainnoitsija palauttaisi havaintonsa sähköisessä muodossa. Ohjeet löytyvät uusimmasta Kokko -lehdestä. Tietenkin havaintoja voi edelleen palauttaa myös yhdistyksen postilokeroon.

Harvinaisuushavaintojen palautus. Seuraavaan Kokko -lehteen on tulossa myös harvinaisuuskatsaus vuosien 2000-2003 havainnoista. Katsaus käsittelee noina vuosina alueellamme havaitut rareiteettikomitean, alueharvinaisuuskomitean ja pikkuharvinaisuustyöryhmän lajilistoille kuuluvat lajit. Alueellisia ja valtakunnallisia lintuharvinaisuuksia koskevat ilmoitukset kokoaa Pirkka Aalto, Puistomäentie 4 as. 2, 99400 Enontekiö, pirkkaaalto@hotmail.com. Lapin Alueharvinaisuuskomitean (LAHKO) lajilista löytyy uusimmasta Kokko -lehdestä sekä BirdLife Suomen www-sivuilta (www.birdlife.fi/rk-ark-lajit.html).

Lintutietoja kaivataan. Pallas-Ounastunturin kansallispuistosta ja Paatsjoen ympäristöstä on tekeillä linnustaselvitykset. Niin vanhoja kuin uusiakin alueilla tehtyjä lintuhavaintoja voi toimittaa Pirkka Aallolle.

Kokko-lehti. Jäsenlehtemme Kokko kaipaa kirjoittajia. Jos sinulla on juttuaiheita tai haluat muuten auttaa lehden teossa, ota yhteyttä toimituskuntaan, johon kuuluvat Pekka Rahko, Pirkka Aalto, Antti Aholainen ja Veikko Isomursu. **HUOM! Kokko-lehti postitetaan vain jäsenmaksunsa maksaneilla!**

LLY-lista. Lapin lintutieteellisen yhdistyksen sähköpostilistalle voit liittyä osoitteessa <http://lists.oulu.fi/mailman/listinfo/lly>. Listalle voit lähettää postia, esim. tietoja viimeaikaisista lintuhavainnoista osoitteeseen lly@lists.oulu.fi. Alueemme tuoreita lintuhavaintoja voit lukea myös BirdLife Suomen www-sivuilta osoitteesta www.birdlife.fi/lintutilanne. Sodankylän ja lähikuntien havainnot löytyvät puolestaan osoitteesta linnut.sodankyla.fi.

LLY:n uusi hallitus 2004. J. Jokimäki, A. Aholainen, P. Aalto, V. Isomursu, I. Kreivi ja P. Piisilä. Varajäsenet: M-L. Kaisanlahti-Jokimäki ja O-P. Karlin.

LLY:lle oma banderolli. LLY saa oman banderollinsa toukokuussa. Banderolli on käytettävissä kaikkiin LLY:n järjestämiin tilaisuuksiin ja tempauksiin.

Talvilintukilpailun 2003/2004 tulokset. Lapin lintutieteellisen yhdistyksen kahdeksas joulutammikuun lintukilpailu päättyi jälleen Rovaniemen voittoon. Rovaniemen sekä maalaiskunnan yhteenlaskettu lajimäärä nousi jopa 53:een. Seuraaviksi tulivat Pello 40 ja Inari sekä Ranua 38 lajillaan. Henkilökohtaisen kilpailun kärki oli Jukka Kivilompolo 43, Veikko Isomursu 40 ja Paula Kivilompolo 40 lajillaan. Kovimmat tulokset kotikunnastaan tekivät Veikko Isomursu ja Olli-Pekka Karlin, jotka löysivät Rovaniemeltä 40 ja 38 lajia. Yhteensä Lapin kaamoksesta kaivettiin esiin peräti 70 lintulajia, joista mielenkiintoisimpia olivat mm. Ranuan, Ylitornion ja Rovaniemen isolepinkäiset ja Sallan, Sodankylän ja Rovaniemen pikkukarvukset. Harmaapäätikka löytyi kaikista kilpailuun osallistuneista 13 kunnasta! Sen sijaan yhden kunnan lajeja olivat Rovaniemen telkkä, isokoskelo, harmaalokki, pyrstötiainen, työhtötiainen, pähkinänakkeli, mustavaris, kottarainen ja tikli, Pellon tunturipöllö, Kolarin mustapääkerttu, Kittilän hippiäinen, Savukosken pilkkasiipi, Enontekiön lajilleen määrittämätön pieni lokki, Muonion kirjosiipikäpylintu ja Inarin räkättirastas.

TUE LLY:N TOIMINTAA OSTAMALLA

LLY-HIHAMERKKI



HINTAAN 2,50 EUROA (sis. postituskulut)

tai

TIIRA-PINSSI

HINTAAN 1 EURO (+postituskulut)

tai

**HIHAMERKKI JA PINSSI YHTEISHINTAAN
3 EUROA (sis. postituskulut)**

TILAUKSET ANTTI AHOLAINEN

puh. 040-744 8998, antti.aholainen@roi-mlk.fi

(HUOM! KO. TUOTTEITA JÄLJELLÄ ENÄÄN VAIN RAJOITETTU MÄÄRÄ)

JA

MUISTA MAKSAA JÄSENMAKSUSI 2004!

JÄSENMAKSUT 20 e työssäkäyvät; 10 e muut

muista mainita jäsenmaksulomakkeen viitenumero suorittaessasi maksua.